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71 000 Sarajevo
n/r minsitrice Naida Hota Muminovié¢

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
-Sluzba za skupstinske poslove

ul. Reisa DZemaludina Causevica 1

71 000 Sarajevo
n'r zastupnice Danijela Kristi¢

Predmet: Zahtjev za odobravanje sredstava za rekonstrukciju krova, dostavlja se

Postovani,

U skladu sa Vasim dopisom broj: 11-07/01-04-45131/23 od 06.11.2023. godine i inicijativom zastupnice
Skupstine Kantona Sarajevo Danijele Kristi¢, a u vezi rekonstrukcije krova za JU Skola za srednje struéno
obrazovanje i radno osposobljavanje Sarajevo, obracamo Vam se zahtjevom za odobravanje sredstava za ovu
namjenu.

S obzirom na dotrajalost krova koji nikada nije saniran, te ¢injenicu da dolazi do prokiSnjavanja na objektu,
neophodna je rekonstrukeija kompletnog krova ili djemicna sanacija osteéenih dijelova, a sve u svrhu
bezbjednosti i omogucavanja optimalnih uslova za boravak ucenika.

U prilogu Vam dostavljamo projekat rekonstrukcije krova skole.

U nadi da ¢ete udovoljiti naSem zahtjevu,

S postovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu;
2. ala.

“Yarisa H’a:s%lovié, prof.
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ID-broj/JIB: 4200618630009 tel/fax: +387 (0) 33 655-950 Racun: 1411965320008475 BBI Banka
web: http://strucnoobraz.edu.ba/ . e-mail: skola@strucnoobraz.edu.ba
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za odgoj i
obrazovanje

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Hlerzegovina
CANTON SARAJEYO
Ministry for Education

Broj: 11-07/01-04-45131-42/23
Sarajevo, 06.11.2023. godine

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE KANTONA SARAJEVO
. OVDJE-

ZASTUPNICKA INICIJATIVA:

Zastupnica Danijela Kristi¢ u skladu sa &lanom 213. stav (1) Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo
(wSluzbene novine Kantona Sarajevo™, broj: 41/12~ Drugi novi pre&iséeni tekst, 15/13, 47/ 13, 47115, 48/16,
9/20. 14/20, 16/22 i 17/22 - Ispravka), na Desetoj radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odr2anoj dana
03.10.2023. godine. u okviru tatke Dnevnog reda wPoslani¢ka/zastupni¢ka pitanja, inicijative i odgovori®,
uputio je zastupnitku inicijativu Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo:

«Ovim putem podnosim inicijativu da se izvrsi rekonstrukcija krova Srednje skole za struéno osposobljavanje.”
ODGOVOR:

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo u potpunosti podrzava Vasu inicijativu.

Da bi Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo odobrilo sredstva potrebno je da se JU
Skola za srednje struéno obrazovanje i radno osposobljavanje obrati Ministarstvu zahtjevom za odobravanje
sredstava u kojem ¢ée biti procjena potrebnih sredstava za ove namjene.

Nakon $to Skupstina Kantona Sarajevo usvoji Budzet Kantona Sarajevo za 2024. godinu i nakon to
se Skola za srednje struéno obrazovanje i radno osposobljavanje obrati ovom Ministarstvu sa zahtjevom 2a
odobravanje sredstava, Ministarstvo ée, u zavisnosti od obezbjedenih sredstava za ove namjene, odobriti
trazena sredstva.

MIN
Naida

Dozu)viti:
2 Naslovu
2. SluZba za skupitinske poslove Kantona Sarajevo
1 Stru¢na sluzba Vlade Kantona Sarajevo
4, Sekretar Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo
5. Arhiva

Adresa: Reisa D2emaludina Causeviéa 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-128 imn
Web: http://mo.ks.gov.ba. E-mail: mo@mo.ks.gov.ba
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=] 4 SLJUNAK 5-9 cm

’z’z‘z‘ l SLJUNAK 16-32mm  Scm

"‘.“‘ HIDROIZOLACIJA 1em

LIMENI OPSAV 0,3 cm ""‘0‘ : BETONZANAGIB  5-9cm
HIDROIZOLACIJA 1.cm "““‘ : PVC FOLIJA

TERMOIZOLACIJA 5 cm “"”‘ TERMOIZOLACWA 20 cm

PARNABRANA  1cm "”0“ = PARNA BRANA 1em

ATIKA 20 cm AB KONSTRUKCIJA 20 ¢m

>

:0

O

’ - }“

— — — — — — — — — — — — —

b o
-------------------

OBJEKAT: JU SKOLA ZA SREDNJE STRUENO OBRAZOVANJE
| RADNO OSPOSOBLJAVANJE SARAJEVO

ADRESA: AZIZE SACIRBEGOVIC 80 NOVO SARAJEVO

PREDMET: SANACIJA RAVNOG KROVA | BR. 3

CRTEZ: DETALJ SLOJEVA RAVNOG KROVA




REKONSTRUKCIJA RAVNOG KROVA:

Svi slojevi postojeceg ravnog krova do A.B. ploge se uklanjaju.
Novi ravni krov izvodi se po detalju datom u grafi¢kom prilogu broj 3.

Svi upotrijebljeni materijali treba da imaju uvjerenje o kvalitetu (atest).

!
{

SARAJEVO, 21.11.2023.god.




OBJEKAT: JU SKOLA ZA SREDNJE STRUCNO OBRAZOVANJE

| RADNO OSPOSOBLJAVANJE SARAJEVO

ADRESA: AZIZE SACIRBEGOVIC 80 NOVO SARAJEVO

PREDMET : SANACIJA RAVNOG KROVA

PEDMJER RADOVA | VARIJANTA

r.b

Opis radova

jedi.
mjere

kolicina

cijena

ukupna
cijena

DemotazZa-skidanje $ljunka u stranu, te
nakon sanacije harizontalne hidroizolacije
vratanje i razgrtanje istog.

m2

579,45

7,30

4.229,99

DemotaZa-skidanje betonskih ploéa
40x40x4 cm u stranu, te nakon sanacije
horizontaine hidroizolacije, vradanje istih.

m2

196,28

7,70

1.511,36

Posjecanje-obijanje postojece
hidroizolacije sa holkera sve do betonske
podioge .te sklanjanje $uta sa krova pored
objekta sa dizalicom. Visina hidroizolacije
cca 1,10 m.

m1

133,80

5,50

735,90

Posjecanje-obijanje postojete
hidroizolacije sa holkera sve do betonske
podloge ,te sklanjanje Suta sa krova pored
objekta sa dizalicom. Visina hidroizolacije
cca 0,80 m.

m1

26,54

4,50

119,43

Posjecanje-obijanje postojeée
hidroizolacije sa holkera ventilacija sve do
betonske podloge te sklanjanje $uta sa
krova pored objekta sa dizalicom. Visina
hidroizolacije cca 0,70 m.

m1

34,95

4,10

143,30

Prosjecanje postojete horizontalne
hidroizolacije, isusivanje vode koja je usla
ispod izolacije sa usisivaéem za vodu i
stvorilavodene valove te spustanje Suta
sa krova pored objekta sa dizalicom.

m2

775,73

5,70

4.421,66

Nabavka,transport te nanogenje sloja
hladnog premaza BITULITa na
horizontalne plohe krova.

m2

775,73

4,50

3.490,79

Nabavk transport te izrada horizontalne
hidroizolacije u dva sloja SBS
elastomerna trake na poliesterskom filcu
P=4mm ,varene 100% sa propisnim
preklopima.

m2

775,73

51,30

39.794,95

Nabavka,transport te nanosenje sloja
hladnog premaza BITULITa na vertikalne
povrsine. Visina atike 1,10m.

m1

133,80

4,95

662,31

10

Nabavka,transport te nanosenije sloja
hladnog premaza BITULITa na vertikalne

povrSine. Visina atike 0,80m.

m1

26,54

4,50

119,43
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Nabavka,transport te nanosenje sloja
hladnog premaza BITULITa na vertikaine
povrsine ventilacija. Visina atike 0,70m.

m1

34,85

4,10

143,30

12

Nabavk transport te izrada vertikaine
hidroizolacije r.§.do 1,10 m od dva sloja
SBS elastomerne trake na poliesterskom
filcu ,prvi P=4mm ,drugi posut sa skriljcem
4,5kg/m2.

m1

133,80

55,00

7.359,00

13

Nabavk, transport te izrada vertikalne
hidroizolacije r.5.do 0,80 m od dva sloja
SBS elastomerne trake na poliesterskom
filcu ,prvi P=4mm ,drugi posut sa $kriljcem
4,5kg/m2.

m1

26,54

51,10

1.356,19

14

Na@k.transpoﬁ te izrada vertikalne
hidroizolacije na ventilacijama r.8.do 0,70
m od dva sloja SBS elastomerne trake na
poliesterskom filcu ,prvi P=4mm ,drugi
posut sa Skriljicem 4,5kg/m2.

m1

34,95

45,00

1.572,75

15

Nabavka, transport te postavljanje nove
termoizolacije od extrudiranog polistirena
XPS ploce debljine 10 cm sa falcom.

m2

775,53

35,00

27.143,55

16

Nabavka, transport i postavijanje
geotextila 300 g/m2 preko horizontalne
hidroizolacije, a ispod $ljunka i betonskih
ploga.

m2

775,73

4,50

3.490,79

17

Demontaza starih, te nabavka i
postavijanje novih slivnika vertikalnih fi
150 mm na ravnom krovu sa
povezivanjem na horizontainu
hidroizolaciju.

kom

4,00

550,00

2.200,00

18

Nabavka izrada i montaza limene kape
iznad ventilacije od poc. Lima u boji
dimenzija 90x90 cm,sa adekvatnim
metalnim nosaima od ploénastog Zeljeza.

kom

1,00

175,00

175,00

19

Nabavka, transport, dizanje na krov i
razastiranje granulisanog $ljunka fi 16-32
mm u sloju debljine 5 cm preko geotextila.

m3

10,00

190,00

1.900,00

20

Nabavka,transport te postavijanje AL
lajsne te silikoniranje iste sa trajno

elastiénim kitom.

m1

61,49

21,00

1.291,29
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Demontaza postoje¢eg gromobrana na
horizontalnim dijelovima krova, te
nabavka nove gromobranske trake koja
¢e se postaviti na podmetacde ( betonske
ili plasticne ) nakon sanacije hidroizolacije.
Nove gromobranske trake je potrebno cca
50%. Staru gromobransku traku je
potrebno sanirati na nacin da se zamjene
svi ukrsni komadi sa novim $arafima, kao i
svi spojevi stare gromobranske trake
trebaju da se obruse sa brusilicom da bi
se ostvario $to bolji kontak kod spojeva
same trake.

m1

255,00 | 35,00

8.925,00

22

Nabavka izrada i montaza limenih
ventilacija na ravhom krovu dim.
0.70x0,70 od poc. Lima u boji sa trihterom
i cijevi fi 100 mm sa kapom, te
povezivanje istih sa gromobranskom
instalacijom.

kom

12,00 | 145,00

1.740,00

23

Demontaza limenih op$ava r.§. Od 40-60
cm razvijene Sirine. Lim je potrebno
spustiti sa krova pored objekta.

m1

195,00 3,50

682,50

24

Nabavka izrada i montaza limenih opSava
r.5. Od 40-60 cmna atici ravnog krova od
poc. Lima u boji sa adekvatnim metalnim
nosacima od plo&nastog zeljeza.

m1

195,00 | 37,00

7.215,00

25

Demontaza postojec¢e gusane ventilacione
cijevi fi 75 mm, te nabavka i ugradnja
nove PVC ventilacione cijevi sa svim
fazonskim komadima ( radve, krivine,

redukcije i dr.

m1

10,00 | 155,00

1.550,00

RADOVI UKUPNO :
i e

137.343,54

PDV 17 %

23.348,40

'SVE UKUPNO:

160.691,94

U Sarajevu, 21.11.2023 g.

DIREKTOR:

—3






